
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 건축디자인과

부서: 건축디자인과
정책: 행정운영경비(건축디자인과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

건축디자인과 4,689,146 3,795,729 893,417

국 19,950 0 19,950

특 700,000 700,000 0

도 513,475 192,000 321,475

군 3,455,721 2,903,729 551,992

행정운영경비(건축디자인과) 61,322 59,210 2,112

기본경비 61,322 59,210 2,112

기본경비 57,542 55,430 2,112

201 일반운영비 20,558 18,446 2,112

01 사무관리비 20,450 18,338 2,112

○기준경비 13,200 11,088 2,112

-급량비 8,448 6,336 2,112

앞서가는 건축행정 3,592,018 3,026,958 565,060

국 19,950 0 19,950

도 513,475 192,000 321,475

군 3,058,593 2,834,958 223,635

도시경관 조성 902,653 479,093 423,560

도 442,000 132,000 310,000

군 460,653 347,093 113,560

경관형성 29,220 26,420 2,800

201 일반운영비 5,600 2,800 2,800

01 사무관리비 5,600 2,800 2,800

○경관위원회 참석수당
5,600 2,800 2,800

조형물 유지관리 11,433 10,673 760

201 일반운영비 4,633 3,873 760

02 공공운영비 4,633 3,873 760

○군 대표 상징조형물 전기요금 4,633 3,873 760

-여름철(6~8월)
795 605 190

-봄.가을철(3~5, 9~10월)
919 602 317

-겨울철 (11~2월)
952 699 253

생활불편시설 개선사업 52,000 42,000 10,000

도 52,000 42,000 10,000

402 민간자본이전 52,000 42,000 10,000

도 52,000 42,000 10,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 52,000 42,000 10,000

○초평 양촌마을회관 포장공사
10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

마을회관 현황조사 40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

경정 8,000원*4식*12월*22명

경정 100,000원*14명*4회

경정 132.4원*2,000Kw*3월

경정 91.9원*2,000Kw*5월

경정 119원*2,000Kw*4월

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건축디자인과
정책: 앞서가는 건축행정
단위: 도시경관 조성 (단위:천원)

01 시설비 40,000 0 40,000

○진천군 마을회관 현황조사
40,000 0 40,000

충북 레이크파크 특화경관조성사업 370,000 0 370,000

도 300,000 0 300,000

군 70,000 0 70,000

401 시설비및부대비 370,000 0 370,000

도 300,000 0 300,000

군 70,000 0 70,000

01 시설비 370,000 0 370,000

○레이크 뮤지엄파크 특화경관 조성
370,000 0 370,000

도 300,000 0 300,000

군 70,000 0 70,000

옥외광고물관리 214,380 213,180 1,200

옥외광고물관리 132,520 131,320 1,200

201 일반운영비 5,520 4,320 1,200

02 공공운영비 3,720 2,520 1,200

○전통시장 전자게시대 전기요금
3,600 2,400 1,200

농촌주거문화육성 2,237,645 2,108,345 129,300

국 19,950 0 19,950

도 71,475 60,000 11,475

군 2,146,220 2,048,345 97,875

주택행정운영 15,040 3,040 12,000

405 자산취득비 12,000 0 12,000

01 자산및물품취득비 12,000 0 12,000

○층간소음 측정기 구입비
12,000 0 12,000

공동주택지원사업(자체) 673,400 596,000 77,400

307 민간이전 73,000 54,000 19,000

02 민간경상사업보조 73,000 54,000 19,000

○공동주택 전기료 지원
73,000 54,000 19,000

402 민간자본이전 600,400 542,000 58,400

01 민간자본사업보조(자체재원) 600,400 542,000 58,400

○영화블렌하임 아파트 내부 차선도색공사
4,900 0 4,900

○정암마을 아파트 엘리베이터 공사
20,000 0 20,000

○혁신도시 아모리움 내안애 아파트 경로당
내외부 CCTV설치공사 10,000 0 10,000

○충북혁신센텀클래스 아파트 맘스테이션 설
치 20,000 0 20,000

40,000,000원

370,000,000원

경정 300,000원*12월

6,000,000원*2대

경정 182,500원*40개소*10개월

4,900,000원

20,000,000원

10,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건축디자인과
정책: 앞서가는 건축행정
단위: 농촌주거문화육성 (단위:천원)

○이월 아름중앙 아파트 국기게양대 설치
3,500 0 3,500

이사비 지원사업 6,000 0 6,000

국 3,000 0 3,000

도 3,000 0 3,000

301 일반보전금 6,000 0 6,000

국 3,000 0 3,000

도 3,000 0 3,000

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 6,000 0 6,000

○이사비 지원사업 6,000 0 6,000

국 3,000 0 3,000

도 3,000 0 3,000

청년 전세보증금반환보증 보증료 지원사업 33,900 0 33,900

국 16,950 0 16,950

도 8,475 0 8,475

군 8,475 0 8,475

301 일반보전금 33,900 0 33,900

국 16,950 0 16,950

도 8,475 0 8,475

군 8,475 0 8,475

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 33,900 0 33,900

○청년 전세보증금반환보증 보증료 지원사업
33,900 0 33,900

국 16,950 0 16,950

도 8,475 0 8,475

군 8,475 0 8,475

건축행정건실화 126,340 115,340 11,000

건축민원운영 126,340 115,340 11,000

201 일반운영비 124,900 113,900 11,000

01 사무관리비 124,900 113,900 11,000

○건축허가,신고(사용승인 포함) 업무대행 수
수료 119,000 108,000 11,000

공공건축사업 활성화 954,515 701,650 252,865

특 700,000 700,000 0

군 254,515 1,650 252,865

공공건축 추진 지원(국토및지역개발/지역및도시) 954,515 701,650 252,865

특 700,000 700,000 0

군 254,515 1,650 252,865

충북혁신도시 복합혁신센터 건립 952,365 700,000 252,365

특 700,000 700,000 0

군 252,365 0 252,365

401 시설비및부대비 952,365 700,000 252,365

특 700,000 700,000 0

3,500,000원

6,000,000원

33,900,000원

경정 119,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건축디자인과
정책: 공공건축사업 활성화
단위: 공공건축 추진 지원(국토및지역개발/지역및도시) (단위:천원)

군 252,365 0 252,365

01 시설비 952,365 700,000 252,365

○충북혁신도시 복합혁신센터 건립
952,365 700,000 252,365

특 700,000 700,000 0

군 252,365 0 252,365

공공건축운영 2,150 1,650 500

201 일반운영비 2,150 1,650 500

01 사무관리비 2,150 1,650 500

○스케치업 구독 프로그램 500 0 500

재무활동(건축디자인과) 81,291 7,911 73,380

보전지출 7,991 7,911 80

국도비등반환금 7,991 7,911 80

802 반환금기타 7,991 7,911 80

01 국고보조금반환금 7,976 7,911 65

○국고보조사업 발생이자 229 164 65

-지역건축 안전센터 설치 운영비용 지원사
업 18 0 18

-화재안전성능보강 지원사업
47 0 47

02 시ㆍ도비보조금반환금 15 0 15

○도비보조사업 발생이자 15 0 15

-화재안전성능보강 지원사업
15 0 15

내부거래지출 73,300 0 73,300

옥외광고발전기금 73,300 0 73,300

702 기금전출금 73,300 0 73,300

01 기금전출금 73,300 0 73,300

○옥외광고발전기금 전출금
73,300 0 73,300

경정 952,364,980원

500,000원

17,480원

46,430원

14,150원

73,300,000원


